2025 年４月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

新株予約権（有償ストック・オプション）発行の検討開始

に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下「当社」）は、当社及び当社連結子会社（以下「当社グループ」）の役職員のうち、一定の条

件を満たす者を対象とした新株予約権（有償ストック・オプション）（以下「本新株予約権」）の

発行に関する検討を開始することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、

本新株予約権の発行決議日及び行使条件等は現時点では未定でありますが、検討している発行

規模に鑑み、適時に市場にお知らせすべく、検討を開始する旨のお知らせをすることといたしま

した。

記

１．本新株予約権発行の検討を開始した理由

当社グループは、「世界中の人々の人生をより楽しく」を Aspiration（アスピレーション

＝大志）に掲げ、その実現のためグローバルにエンターテイメントのネットワークを構築し、

世の中に流通する「楽しさの総量」を増やすことを目指しております。M&A によって当社な

らではのエンタメ経済圏を構築する過程において、アミューズメント施設のロールアップ

M&Aを戦略の一丁目一番地としながら、アミューズメント施設運営とシナジー効果の期待で

きるエンターテイメント企業及び事業等の M&A も積極的に実施し、当社グループ内の企業間

で相互に事業拡大及び利益貢献する構造を構築しております。最終的には「2040 年に世界

一のエンターテイメント企業となる」ことを目指しています。

このような状況のもと、中長期的な当社業績拡大及び企業価値の増大を目指すにあたり、

当社グループの役職員がより一層意欲及び士気を向上させ、結束力を更に高めることを目的

として、当社グループの役職員に対して、有償にて本新株予約権を発行することについて、

検討を開始することといたしました。本新株予約権を当社グループの役職員に付与すること

により、将来の株価上昇が個人の利益に直接結びつくため、役職員のモチベーションを高め、

日々の業務や中長期的な企業価値向上へのコミットメントを維持、向上させることが期待で

きます。さらに、本新株予約権では、権利行使のために在籍条件等を設定することを想定し

ているため、役職員の長期的な在籍を促し、組織の安定化に貢献するものと考えております。

なお、現時点では業績条件と在籍条件を設定し、その両方を達成した場合にのみ新株予約権

を行使できる設計を想定しているため、本新株予約権の発行による希薄化は 2030 年１月期

決算が確定するまで発生することはありません。

２．現在想定している本新株予約権の発行要項

(ア) 本新株予約権の目的となる株式の総数

未定（ただし、本新株予約権の発行決議時点における当社の発行済株式総数の 3%を上

限とする）

(イ) 本新株予約権の付与対象者

当社グループの役職員のうち一定の条件を満たした者

(ウ) 本新株予約権の払込金額

未定（ただし、当該金額は、第三者評価機関が、当社の株価情報等を考慮して、一般

的なオプション価格算定モデルであるモンテカルロ・シミュレーションによって算出

した結果を参考に決定する金額であって、有利発行には該当しない金額に決定する予

定。）

(エ) 本新株予約権の行使価額

本新株予約権の発行決議日前取引日の株式会社東京証券取引所における当社普通株式

の普通取引の終値

(オ) 本新株予約権の行使の条件

業績条件：2030 年 1月期の償却前営業利益が 750 億円以上になること

かつ

在籍条件：割当日から 2029年 1 月末まで在籍していること

その他当社取締役会が適切と認める条件

(カ) 本新株予約権の発行決議時期

2026年 1 月期中

上記の内容は現在検討中であるため、今後変更となる可能性があります。本新株予約権の発

行価額、発行時期及びその他の具体的内容については、当社取締役会にて決定する予定でありま

す。詳細が決定次第開示いたします。

３．今後の見通し

本件に伴う当社の 2026 年１月期連結業績及び財務状況に与える影響につきましては、軽微で

す。

以 上